
Copia 
 

 

 

Comune di Arquata Scrivia 
Provincia di Alessandria 

 
P.za S. Bertelli, 21 – 15061 Arquata Scrivia      Tel 0143-600411  - Fax 0143-600417 

Codice Fiscale:  00274600063 -  Cod. IBAN: IT45 T 05696 01400 000040800X56 
P.E.C.:  comune.arquatascrivia.al@legalmail.it 

 

Servizio SEGRETERIA - AFFARI ISTITUZIONALI 
Determinazione  n.580 del 31/12/2024 

 
N. per servizio 65 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER  ESAMI A DUE  POSTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO ECONOMICO  - AREA ISTRUTTORI  -  TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - SERVIZIO FINANZIARIO - AMMISSIONE CANDIDATI. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

VISTI: 
§  gli artt. 107  e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativi ai Responsabili dei Servizi; 
§  gli artt.169  e seguenti dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, relativi alla gestione del bilancio; 
§  lo Statuto del Comune; 
§  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
§  l’art. 163 comma 3 del D.Lgs nr. 267/2000. 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto.    
 
VISTE le deliberazioni della Giunta comunale: 
- n. 36 in data 30/04/18 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali – determinazioni; 
- n. 42 in data 16/05/19 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali–ulteriori determinazioni. 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi:    
-   dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 
–  del Decreto Sindacale nr. 15 in data 29/10/2024 di rinnovo affidamento di incarichi di elevata 
Responsabilità, già titolari di P.O., ai Responsabili dei servizi comunali fino al 31/12/2024; 
– del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente (adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale di data 22/01/1999  n. 7 e successive modifiche). 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa della procedura seguita ai sensi e per gli effetti del 
“Regolamento controllo interno di gestione e regolarità delle procedure amministrative” adottato 
con D.C.C. n. 2 del 31/01/2013. 
 
DATO ATTO che: 
- con verbale di deliberazione n. 7 in data 18/03/2024 il Consiglio comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 
- con verbale di deliberazione n. 17 in data 08/04/2024 la Giunta comunale ha approvato il P.E.G. 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026.  
 
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.). 
 



DATO ATTO altresì: 

- della conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale con 
particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di cui 
sopra; 

-  che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione. 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 451 del 21.11.2024 con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore amministrativo 
economico – Area degli Istruttori - tempo pieno e indeterminato – servizio finanziario; 
 
DATO ATTO:  
 
-che il bando di concorso è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale, nell'apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale e sul portale unico del reclutamento 
InPa.gov.it ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di 
accesso all’impiego; 
 
-che, come previsto dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari le candidature ammissibili 
alla procedura concorsuale sono quelle presentate esclusivamente in modalità telematica tramite il 
portale unico di reclutamento della Funzione Pubblica “InPa” raggiungibile al link: www.inpa.gov.it; 
 
ACCERTATO che entro la data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
(30.12.2024) sono pervenute complessivamente nr. 44 domande, come da elenco generato dal 
portale nazionale del reclutamento InPa: 
 
 

CANDIDATURE 

Codice Candidatura 
Data invio 

candidatura  

G3XT8W15KF 30/12/2024 23:32 

GGWKM8Q6R4 30/12/2024 16:46 

E364FVY77S 19/12/2024 19:04 

1T8M64H6XG 16/12/2024 15:47 

C9EQTU5ZV5 27/12/2024 11:19 

34XSMR621Z 19/12/2024 18:31 

XSU465MWW7 30/12/2024 14:07 

EEFYRPN87Y 23/12/2024 23:36 

YK5V22CH5M 14/12/2024 8:54 

YAU1HVVTX3 27/12/2024 20:38 

49N1BVT6S2 19/12/2024 16:34 



EBWTD1RSDB 30/12/2024 12:02 

DGU33WG1S8 22/12/2024 15:08 

3R1TX8G911 22/12/2024 16:22 

M7R4W9A289 26/12/2024 21:57 

H7DTABE22W 17/12/2024 20:49 

PWC83A6SZA 21/12/2024 23:29 

EEHFM2R1MS 29/12/2024 15:10 

7NUZMB6NN4 10/12/2024 13:13 

5S1RERZ6P8 10/12/2024 8:27 

1AXHZHNUY9 24/12/2024 16:13 

9DT4W7UMQ5 19/12/2024 20:12 

ND2EM33M7R 09/12/2024 18:03 

BNH6T96F6R 10/12/2024 12:04 

WS737MN24V 23/12/2024 15:54 

11SHD6HUU8 10/12/2024 23:59 

UF2AZ9DU6P 30/12/2024 21:19 

97BS6NWV8P 19/12/2024 15:14 

CRKFS7SWFB 11/12/2024 10:50 

CZFWFHC646 28/12/2024 21:42 

7GPR7X1HP6 15/12/2024 17:52 

SGY3CDU2US 29/12/2024 20:07 

XDMAH8D8DS 29/12/2024 14:31 

S5NR1GUZBK 22/12/2024 17:57 

GF5H8NDR7N 11/12/2024 11:10 



TS5Y5T765W 19/12/2024 17:33 

KTW7B8HFYV 11/12/2024 15:04 

HAFFNFCWDR 25/12/2024 20:42 

B329M7U1N5 09/12/2024 17:51 

DVQTSUUBWB 10/12/2024 9:33 

EE99UF4PSR 30/12/2024 12:15 

B36Y4K69GG 14/12/2024 20:53 

31R7YTP4BF 30/12/2024 0:06 

QU5CZFQ9D6 22/12/2024 10:43 

 
ESAMINATE le domande pervenute dai candidati al concorso entro il termine di scadenza del 
bando del 30.12.2024. 
 
PRESO ATTO che i candidati che hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando 
ai fini dell’ammissibilità al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore 
amministrativo economico – Area degli Istruttori tempo pieno e indeterminato sono 
complessivamente nr. 44. 
 

      DETERMINA  

DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in narrativa, l’ammissione al concorso pubblico per esami 

a n. 2 posti di Istruttore amministrativo economico - tempo pieno ed indeterminato – servizio 

Finanziario dei seguenti nr. 44 candidati che hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti di 

accesso richiesti dal bando:  

CANDIDATURE 

Codice Candidatura 
Data invio 

candidatura  

G3XT8W15KF 30/12/2024 23:32 

GGWKM8Q6R4 30/12/2024 16:46 

E364FVY77S 19/12/2024 19:04 

1T8M64H6XG 16/12/2024 15:47 

C9EQTU5ZV5 27/12/2024 11:19 

34XSMR621Z 19/12/2024 18:31 



XSU465MWW7 30/12/2024 14:07 

EEFYRPN87Y 23/12/2024 23:36 

YK5V22CH5M 14/12/2024 8:54 

YAU1HVVTX3 27/12/2024 20:38 

49N1BVT6S2 19/12/2024 16:34 

EBWTD1RSDB 30/12/2024 12:02 

DGU33WG1S8 22/12/2024 15:08 

3R1TX8G911 22/12/2024 16:22 

M7R4W9A289 26/12/2024 21:57 

H7DTABE22W 17/12/2024 20:49 

PWC83A6SZA 21/12/2024 23:29 

EEHFM2R1MS 29/12/2024 15:10 

7NUZMB6NN4 10/12/2024 13:13 

5S1RERZ6P8 10/12/2024 8:27 

1AXHZHNUY9 24/12/2024 16:13 

9DT4W7UMQ5 19/12/2024 20:12 

ND2EM33M7R 09/12/2024 18:03 

BNH6T96F6R 10/12/2024 12:04 

WS737MN24V 23/12/2024 15:54 

11SHD6HUU8 10/12/2024 23:59 

UF2AZ9DU6P 30/12/2024 21:19 

97BS6NWV8P 19/12/2024 15:14 

CRKFS7SWFB 11/12/2024 10:50 

CZFWFHC646 28/12/2024 21:42 



7GPR7X1HP6 15/12/2024 17:52 

SGY3CDU2US 29/12/2024 20:07 

XDMAH8D8DS 29/12/2024 14:31 

S5NR1GUZBK 22/12/2024 17:57 

GF5H8NDR7N 11/12/2024 11:10 

TS5Y5T765W 19/12/2024 17:33 

KTW7B8HFYV 11/12/2024 15:04 

HAFFNFCWDR 25/12/2024 20:42 

B329M7U1N5 09/12/2024 17:51 

DVQTSUUBWB 10/12/2024 9:33 

EE99UF4PSR 30/12/2024 12:15 

B36Y4K69GG 14/12/2024 20:53 

31R7YTP4BF 30/12/2024 0:06 

QU5CZFQ9D6 22/12/2024 10:43 

 

DI DARE ATTO:  

- che il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito internet comunale nella sezione 

Amministrazione Trasparente – bandi di concorso e sul portale unico del reclutamento InPa con 

valore di notifica nei confronti dei candidati interessati alla procedura concorsuale. 

-che i candidati ai quali non sia stata comunicata l’esclusione dal concorso sono tenuti a 

presentarsi senza alcun preavviso nel giorno e nell’ora indicati nel diario delle prove stabilito dalla 

commissione giudicatrice che sarà pubblicato con le modalità previste dal bando di concorso.  

 -che copia del presente provvedimento sarà inviato ai componenti della Commissione 

Esaminatrice, che verrà nominata con apposito atto, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 

dichiarazioni di incompatibilità tra essi e i candidati ai sensi dell'articolo 51 del codice di procedura 

civile.  

-di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.; dell'art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, dell'art. 7 
del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 del D. Lgs 36/2023; 



AVVERTE 

 
che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 
241/1990 e ss.mm.ii.: 
– giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi  del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104  entro il termine di 
60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale ovvero da 
quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
oppure in alternativa: 
– straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Il Responsabile del servizio 
SEGRETERIA - AFFARI ISTITUZIONALI 

F.to: ZANASSI dott. ERCOLE 
____________________


